:35szu^

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROC.

FLS: 07

ÍL

INDICAÇÃO N°. 92 / 20141 GABV/ RM JC

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Marcus Vinícius Doelinger Assad para
providenciar a instalação de iluminação pública
gerada por energia solar.

Considerando que a utilização de energia de fonte renovável que diminui a utilização

de fontes hídricas;

Considerando o alto custo para geração de energia hídrica e os gastos que em sua

maioria são transferidos para o munícipe;

Considerando que já existe a tecnologia de postes de iluminação pública alimentados

unicamente por energia solar;

Os Vereadores Robson Mattos dos Santos, João Carlos Simões Nunes no uso de

suas atribuições legais, Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcus

Vinícius Doelinger Assad para providenciar instalação de iluminação pública gerada

unicamente por placas de energia solar. Cabe salientar que a presente medida

inovadora irá diminuir custo da energia disponibilizada ao munícipe, além de ser uma v'

forma de geração de energia sustentável e ecologicamente correta. Ato esse quef'^
deve ser adotado pelos Administradores em tempos de sustentabilidade Mundial. f

Plenário Ulisses Guimarães, em 01 de dezembro 2014.

os

Vere

dos Sanios
dor

João Carlos Simões Nunes

Vereador

CO

c-J

r-.j

rÍ3

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

2ioiPROC

fls

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012842

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO
Data e Hora 01/12/2014 18:56:14

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 01 de dezembro de 2014
LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 002301/2014 - Interno
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO N° 92/2014, DOS VEREADORES ROBSON MATTOS E 30Ã0
CARLOS AO PREFEITO MUNICIPAL. PARA PROVIDENCIAR A
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA GERADA POR ENERGIA SOLAR.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

SECRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
OFICIO PRP N5. 230/2014

DA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SRã. TEREZINHA VIZZONI MEZADRi

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD 7D

m

c:

Senhor Prefeito, o
I

rn

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente ^
apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 02 de Dezembro do ano
em curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber:

O
O
0-4
04

O-
c.n

w

o

Indicação ns 92/2014 Robson Mattos e João Carlos Simões ^
Indicação n5 93/2014 Robson Mattos e João Carlos Simões
Requerimento nS 568/2014 Rosemary P. V. Rovetta
Requerimento n^ 570/2014 Roberto Quinteiro Bertulani
Requerimento ns 571/2014 Roberto Quinteiro Bertulani

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

li
RESIDENTE

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br